Протокол № 1

заседания Совета «Фонда поддержки молодых ученых-лингвистов ВГУ
(Фонда Стерниных)»

от 22 января  2021 г.

Присутствовали:

сопредседатели совета  – И.А. Стернин, М.А. Стернина; члены совета -
Стернина С.Г., Розенфельд М.Я., Рудакова А.В., Л.А.Кривенко

1. Слушали:

О выделении гранта на  поддержку деятельности воронежской телефонной
«Службы русского языка» в размере 20 000 р. на первое  полугодие 2020/21
уч.г.

Постановили:

Выделить грант телефонной  «Службе русского языка» на первое
полугодие 2020/21 уч.г. в размере 20 000 р.

Ученый секретарь                                С.Г. Стернина

Протокол № 2

заседания Совета «Фонда поддержки молодых ученых-лингвистов ВГУ
(Фонда Стерниных)»

от 14 мая  2021 г.

Присутствовали:

сопредседатели совета  – И.А. Стернин, М.А. Стернина;
члены совета –  Стернина С.Г., Розенфельд М.Я., Рудакова А.В., Л.А.
Кривенко

Слушали:

Стернина И.А. о присуждении премий «За высокий научный уровень
исследований, опубликованных в научных сборниках Воронежского
университета» в 2020-2021 уч.г.  учителям средних школ г. Воронежа

Постановили:
Присудить премии в размере по 10 000 рублей за публикации:

- «Каллиграфия (из опыта работы)» –  Немцовой Е.А., Гребенщиковой О.И.,
педагогам МБОУ СОШ № 36, Воронеж

- «Из опыта работы в формате дистанционного обучения)» – Струковой Н.И.,
педагогу МБОУ СОШ № 19, Воронеж

- «Представление учащихся младшего и старшего звена о странах мира)»–
Ткаченко Д.И., педагогу МБОУ СОШ № 9, Воронеж (соавтор Ермакова Е.)

Ученый секретарь                                С.Г. Стернина

Протокол № 3

заседания Совета «Фонда поддержки молодых ученых-лингвистов ВГУ
(Фонда Стерниных)»

от 15 августа  2021 г.

Присутствовали:

сопредседатели совета  – И.А. Стернин, М.А. Стернина; члены совета -
Стернина С.Г., Розенфельд М.Я., Рудакова А.В., Кривенко Л.А.

Слушали:

1.О выделении гранта на  поддержку деятельности воронежской телефонной
«Службы русского языка» в размере 20 000 р. на первое  полугодие 2021/22
уч.г.

Постановили:

Выделить грант телефонной  «Службе русского языка» на первое
полугодие 2021/22 уч.г. в размере 20 000 р.

2. О выделении гранта для покрытия 50% стоимости обучения  на 1 курсе
бакалавриата РГФ дочери кандидата филологических наук, ст. преп. кафедры
английского языка естественно-научных факультетов ВГУ С.Н. Черниковой
Анастасии Черниковой.
С.Н. Черникова воспитывает дочь одна. Анастасия Черникова в 2021 г.
окончила гимназию №2 с золотой медалью. Получила 90 баллов по ЕГЭ по
английскому и русскому языку, однако на бюджет не прошла. Будучи
школьницей, принимала участие в работе университетской театральной
студии на английском языке.

Постановили:
Выделить грант С.Н. Черниковой для покрытия 50% стоимости обучения  на
1 курсе бакалавриата РГФ ее дочери Анастасии Черниковой в размере 54 000
рублей

3. О выделении гранта для покрытия 25% стоимости обучения  на 1 курсе
специалитета РГФ дочери кандидата филологических наук, доцента кафедры
перевода и профессиональной коммуникации ВГУ А.А. Исаевой Елены
Исаевой.
Елена Исаева набрала 270 баллов по ЕГЭ, однако на бюджет не прошла.

Постановили:
Выделить грант А.А. Исаевой для покрытия 25% стоимости обучения  на 1
курсе специалитета РГФ ее дочери Исаевой Елены в размере 27 000 рублей

Ученый секретарь                                С.Г. Стернина